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Pytanie wymagające odpowiedzi ustnej O-000057/2014 

do Komisji 
art. 115 Regulaminu PE 

Cecilia Wikström, Sophia in 't Veld, Jan Mulder, Baroness Sarah Ludford, Sonia Alfano 
w imieniu grupy ALDE 

Przedmiot: Przedłużenie pobytu migrantów w ośrodkach detencyjnych w Grecji na okres 
przekraczający 18 miesięcy z naruszeniem dyrektywy w sprawie powrotu migrantów 

W dniu 20 marca 2014 r. Państwowa Rada Prawna Grecji na wniosek dyrekcji policji przy 
ministerstwie ds. ochrony obywateli opublikowała opinię 44/2014. W opinii tej pozytywnie wyrażono się 
o możliwości przedłużenia pobytu migrantów w ośrodkach detencyjnych na czas nieokreślony oraz do 
czasu, kiedy deportacja stanie się możliwa, jeżeli decyzja o deportacji została już podjęta, ale 
niemożliwe było jej wykonanie. W opinii stwierdza się, że władze mogą ponownie zwrócić się do 
migranta o dobrowolny wyjazd. Jeżeli dany migrant po raz kolejny odmówi współpracy w kwestii 
powrotu lub deportacji oraz jeżeli władze uznają, że istnieje „ryzyko ucieczki”, mogą zarządzić dalszy 
pobyt migranta w ośrodku detencyjnym do czasu, kiedy deportacja będzie możliwa. 

W decyzji tej proponuje się prawną aberrację polegającą na tym, że migrantowi przywraca się 
wolność, ale jednocześnie konfrontuje się go z restrykcyjną klauzulą zmuszającą go do pozostania w 
ośrodku detencyjnym do czasu, kiedy deportacja będzie możliwa. 

Decyzja ta pojawia się w decydującym momencie, kiedy nieprzekraczalny termin legalnego pobytu 
tysięcy migrantów (ok. 7,5 tys. osób) w ośrodkach detencyjnych, aresztowanych i zatrzymanych w 
ramach policyjnej operacji „Xenios Zeus” trwającej od jesieni 2012 r., dobiega końca, przy czym wielu 
zatrzymanych to osoby, których nie można wydalić.  

Z uwagi na art. 15 dyrektywy w sprawie powrotu migrantów, który przewiduje nieprzekraczalny 
maksymalny okres przedłużenia trwający 12 miesięcy (dodatkowo do pierwotnych 6 miesięcy) w 
przypadku braku współpracy, fakt, że zatrzymanie powinno być środkiem ostatecznym oraz wykładnię 
Trybunału Sprawiedliwości (sprawa C 357/09 Kadzoev) potwierdzającą obowiązek państw 
członkowskich dotyczący nieprzekraczania maksymalnego okresu zatrzymania o długości 18 
miesięcy: 

1. Czy zdaniem Komisji w wyniku powyższej decyzji Grecja narusza dyrektywę w sprawie powrotu 
migrantów oraz czy Komisja zamierza wszcząć postępowanie w sprawie uchybienia 
zobowiązaniom państwa członkowskiego?  

2. Czy w związku z opublikowanym niedawno przez Komisję komunikatem na temat wdrożenia 
dyrektywy w sprawie powrotu migrantów Komisja rozważa wszczęcie postępowań w sprawie 
uchybienia zobowiązaniom państwa członkowskiego wobec innych państw członkowskich? 

Przedłożone: 7.4.2014 
Przekazane: 9.4.2014 
Termin na udzielenie odpowiedzi: 16.4.2014 


